Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE RESOLUÇÃO 03-00032/2017 da Vereadora Sandra Tadeu
(DEM)

"Altera a redação dos artigos 45, caput e 120, inciso V, ambos da Resolução nº 02, de
26 de abril de 1991 - Regimento Interno da Câmara Municipal de São Paulo, e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO RESOLVE:

Art. 1º Fica alterada a redação dos artigos 45, caput e 120, inciso V, ambos da
Resolução nº 02, de 26 de abril de 1991 - Regimento Interno da Câmara Municipal de São
Paulo, que passam a vigorar com a seguinte, redação:

"Art. 45. No caso de vaga, licença ou impedimento de qualquer membro das
Comissões Permanentes caberá ao Presidente da Câmara a designação de substituto,
mediante indicação do Líder do partido a que pertença a vaga, observado o disposto no artigo
120 deste Regimento". (NR).

"Art. 120. Inciso V: - indicar à Mesa os membros da Bancada para comporem as
Comissões, e substituí-los naquele mesmo ano legislativo da indicação, apenas nas hipóteses
de morte, licença médica ou a requerimento do próprio membro da respectiva Comissão". (NR)

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Sala das Sessões, 22 de Junho de 2017.

Às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 09/08/2017, p. 82

Para informações sobre este projeto, visite o site www.camara.sp.gov.br.

http://www.camara.sp.gov.br/